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ПИТАННЯ 2 

Шановні члени Координаційної Ради,  

представники засобів масової інформації,  

запрошені! 
Запорізький союз промисловців і підприємців (роботодавців) «Потенціал» (Союз) засвідчує 

Вам свою повагу та повідомляє наступне. 

ДЛЯ ВИКОНАННЯ ЗАВДАННЯ ПО ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПІДТРИМКИ МАЛОГО ТА 

СЕРЕДНЬОГО БІЗНЕСУ ЗРОБЛЕНО НАСТУПНЕ:  

1. Створено систему підготовки інформаційних матеріалів: лютий - березень 2009 року;  

2. Створений на основі найсучасніших інтернет технологій, і регулярно, щотижнево видається 

Інформаційний бюлетень Союзу - унікальне інтернет-видання, яке не має аналогів. Станом на 

сьогодення здійснено випуск 52 номерів;  

3. Встановлено тісні партнерські стосунки з мас-медіа Запоріжжя та України, на сьогодні це 

кілька десятків інформаційних партнера Союзу (друковані та інтернет ЗМІ, ТБ, радіо, інтернет-

портали);  

4. Запущено в роботу зовсім новий, унікальний за можливостями обробки великих масивів 

інформації портал Союзу WWW.POTENCIAL.ORG.UA: червень 2009 року;  

5. Створені і користуються величезною популярністю безкоштовні інформаційні продукти про 

найважливіші події в Запорізькому регіоні та Україні:  

5.1. «Потенціал Інформ» - стрічка новин, що включає в себе оперативну інформацію про захист 

прав і законних інтересів підприємців, інформаційної підтримки малого бізнесу, події в 

енергозбереженні, екології, міжнародних відносинах і соціальній сфері, щоденні огляди новин 

законодавства України та багато іншої оперативної і корисної інформації :  

- На російській мові: http://www.potencial.org.ua/ru/rss 

- Українською мовою: http://www.potencial.org.ua/rss  

5.2. «Потенціал Бізнес» - коротка актуальна інформація, тільки найважливіше з світу бізнесу, 

оперативна аналітика про тендерні торги, ринки злиттів і поглинань України, комерційні пропозиції і 

потреби зарубіжних компаній ...  

- На російській мові: http://www.potencial.org.ua/ru/rss/commercial  

- Українською мовою: http://www.potencial.org.ua/rss/commercial  

5.3. щотижневий дайджест новин та анонсів Союзу.  

6. Спільно з Запорізькою облдержадміністрацією створено спеціалізований регіональний 

інтернет – ресурс для підтримки малого бізнесу; 

7. Започаткована товарна марка «Купуй Запорізьке! Обирай своє!» (докладніше на сайті 

www.buy.zp.ua); 

Усі інформаційні продукти Союзу цікаві користувачам тому, що:  

1. Підприємці – члени Союзу мають можливість на безкоштовній основі розміщувати на 

інформаційних ресурсах свою комерційну інформацію, та збільшувати свої продажі в 

регіоні. 

2. Інформація, яка публікується в інформаційних продуктах Союзу містить: 

- Корисну інформацію, яка допомагає підприємцям в вирішенні їх проблем; 

- Унікальні документи обласної та міської координаційних рад з підтримки підприємництва;  

- Інвестиційні проекти;  

- Офіційну інформацію: Фонду державного майна України, Головного управління статистики в 

Запорізькій області, соціальних фондів (Пенсійного, Соцстраху і т.д.), ФРУ (Федерації роботодавців 

України) та інших органів державного та місцевого самоврядування;  

- Моніторинг виконання обласною владою Антикризової програми, та багато інших унікальних 

і цікавих документів. 

Окремо зупинимося на запущеному у листопаді 2009 року в роботу проекті «Банки 

даних»:  

Корпоративна система DATA-BANK було розроблено і запущено в роботу в листопаді 2009 

року як наслідок спільного рішення промислових підприємств Запоріжжя розробити на основі 

сучасних інтернет технологій просту і надійну інтернет базу даних, яка дозволить знизити витрати 

учасників Системи, на:  
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1. придбання та реалізацію продукції підприємств, неліквідів, товарів, робіт і послуг;  

2. просування корпоративних сайтів в Інтернет - пошукових системах Google, Yandex та інь.  

У традиційних інтернет базах даних продукції до 30% інформації це «сміття», тобто не дійсна, 

застаріла або інформація, яка вводить в оману. У корпоративній системі DATA-BANK вся 

комерційна інформація розміщується на договірних умовах, що виключає:  

А) випадкових користувачів, шахраїв;  

Б) недостовірність і неактуальність розміщеної в системі інформації;  

і забезпечує «прямий доступ» до виконавців на підприємствах учасників системи, що 

відповідає за збут і закупівлю товарів, робіт або послуг.  

Корпоративна система DATA-BANK надає споживачеві прості інструменти для вибору 

відповідних партнерів.  

У рамках стратегічного плану Союзу на всебічну допомогу малому та середньому бізнесу у 

виході на міжнародні ринки, на корпоративному порталі DATA-BANK у лютому 2010 року 

запущено в роботу англійський інтерфейс. Разом з уже існуючими версіями порталу українською та 

російською мовами, англійська версія дозволяє представляти товари, роботи і послуги наших 

підприємств, компаній та організацій на російському і зарубіжному ринках.  

Для членів Союзу робота в системі безкоштовна, для всіх інших - діє безкоштовний пробний 

період роботи в Системі - 60 календарних днів.  

Також, просимо звернути увагу на солідну інформаційну підтримку порталу DATA-BANK, це 

новині розділи - «Бізнес новини», «Комерційні пропозиції», а також, місце на головній сторінці 

порталу для барвистих корпоративних візиток - «Дошка оголошень».  

Кожен учасник корпоративної системи має право один раз на місяць на безкоштовній основі 

розміщувати у вищевказаних новинах порталу DATA-BANK свої корпоративні новини (анонси) і 

комерційні пропозиції. 

Запрошуємо бізнес активніше використовувати можливості, які представилися, та збільшити 

обсяги своїх продаж на ринках України, СНД та західних країн.  

Докладніше про систему DATA-BANK  за посиланням:  

http://www.data-bank.com.ua/about, сайт системи: WWW.DATA-BANK.COM.UA  

Плани на 2010 в частині розвитку інформаційної складової в роботі Союзу:  

1. Розвиток власної кореспондентської мережі (у співпраці в першу чергу з кафедрами 

журналістики наших вузів); 

2. У співпраці з фахівцями інтернет технологій створення абсолютно нових мобільних 

інформаційних продуктів для бізнесу; 

3. Взаємодія з Посольствами зарубіжних країн, акредитовані в Україні, з метою залучення 

іноземних інвестицій і пошуку потенційних зарубіжних партнерів для членів Союзу. 

ЩО СТОСУЄТЬСЯ РОБОТИ СОЮЗУ ПО РОЗВИТКУ МАЛОГО ТА СЕРЕДНЬОГО 

БІЗНЕСУ РЕГІОНУ: 

За минулий 2009 рік Союзом було здійснено більш ніж  500 заходів на завдань по розвитку 

малого та середнього бізнесу регіону, захисту їх законних інтересів. Проаналізувавши структуру та 

склад виконаних робіт, можна зробити висновок, що найбільш  актуальними для підприємців 

Запоріжжя були питання підтримки місцевих запорізьких товаровиробників, особливо в умовах 

економічної кризи (докладний перелік актуальних питань дивись в Додатку). 

Кілька прикладів такої роботи: 

1. 04 березня 2009 року, 15:00, круглий стіл з обговорення проекту закону «Про збір з 

реалізації». 

В ході засідання круглого столу були розглянути і опрацьовані пропозиції та зауваження до 

тексту проекту закону, сформовано консолідовану позицію членів ЗОСПП(Р) «Потенціал». 

Прийнято рішення підсумковий документ з докладним постатейним аналізом тексту проекту 

закону та пропозиціями представників реального сектору економіки направити в ДПА України та 

Запорізькій області, Федерацію роботодавців України,Запорізьку Держобладміністрацію, Запорізькі 

обласну та міську Ради; 

2. 29 травня 2009 року в м. Запоріжжі відбулась розширене засідання Ради 

Запорізького обласного союзу промисловців і підприємців «Потенціал» за участю 

http://www.data-bank.com.ua/about
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представників державної влади регіону. На засіданні було розглянуто питання: «Розвиток 

малого і середнього бізнесу. Пріоритети в умовах економічної кризи». 

Результатом засідання стало: 

по-перше, зосереджено увагу громадськості на питаннях та проблемах малого та середнього 

бізнесу, який в умовах економічної кризи в країні вносить дуже великий та позитивний вклад в 

зменшення соціальної напруги в суспільстві та вирішенні проблеми безробіття; 

по-друге, знайдені нові методи та форми допомоги малому та середньому бізнесу, зосереджені 

зусилля усіх сторін соціального діалогу на всебічну підтримку підприємців. 

В роботі засідання приймали участь соціальні партнери ЗОСППР «Потенціал» та ЗОФР, які 

виступили з докладами на актуальну тему: 

Анісімов Леонід Олександрович - заступник голови Запорізької облради; 

Сін Олександр Ченсанович – заступник голови Запорізької облдержадміністрації; 

Кругляк Світлана Вікторівна – начальник управління регуляторної політики та підприємництва 

головного управління економіки облдержадміністрації; 

Гриценко Віталій Володимирович - заступник міського голови м.Запоріжжя; 

Каплій Віталій Миколайович – заступник голови Запорізької обласної ради профспілок; 

Погрібняк Микола Анатолійович - голова Представництва Держкомпідприємництва України в 

Запорізькій області; 

Єфименко Тетяна Іванівна – завідуюча відділом Інституту економіки та прогнозування НАН 

України, д.е.н., професор; 

Пучков Олексій Володимирович - директор ТОВ «Урожай», члени ЗОСППР «Потенціал»; 

Пікалова Вікторія, з докладом: «Результати реалізації першого етапу проекту «Купуй запорізьке – 

обирай своє»;  

Орешков Едуард Іванович - комерційний директор ТОВ «Запчасть», з докладом: «Проект по 

створенню інноваційно-технологічного кластеру малого машинобудування «АгроБУМ»;  

Назаренко Володимир Володимирович - Голова «Добровільного союзу захисту прав підприємців 

м.Енергодар», з докладом: «Про нові форми співробітництва бізнесу, влади та громадськості: бізнес-

клуб в м.Енергодар»; 

Кривенко Лідія Олександрівна - голова міської спілки підприємців «Ніка». 

3. За участю Союзу розроблена та впроваджуються міська і обласна програми 

підтримки місцевих товаровиробників;  

4. Створено спеціалізований Web-сайт «Банки даних» - автоматизована система 

формування замовлення на різноманітну продукцію та послуги DATA-

BANK.COM.UA; 

5. На порталі Союзу WWW.POTENCIAL.ORG.UA, спільно з Запорізькою 

облдержадміністрацією створено спеціалізований регіональний інтернет – ресурс для 

підтримки малого бізнесу; 

6. Започаткована товарна марка «Купуй Запорізьке! Обирай своє!» (докладніше на 

сайті WWW.BUY.ZP.UA);  

7. Виконані та знаходяться в роботі  інші заходи та акції. 

Додаток    

ПЕРЕЛІК АКТУАЛЬНИХ ПИТАНЬ. 

 

1.Забезпечення подальшого розвитку малого та середнього бізнесу, створення нових 

робочих місць в умовах подолання наслідків економічно-фінансової кризи. 

2.Забезпечення практики невідкладного розгляду звернень  міських та районних 

регіональних відділень УСПП, підприємств, установ, організацій - членів РВ УСПП з питань, які 

повинні бути вирішені на регіональному та державному  рівнях влади 

3.Забезпечення представництва промисловців та підприємців в місцевих органах влади, в 

управлінні Фондами соціального страхування на регіональному та загальнодержавному рівні 

4.Сприяння розвитку зовнішньоекономічних зв'язків, інтеграції економіки регіону у 

європейську та світову економіку, міжнародна діяльність 

4.1.Сприяння в організації та проведенні спільно із Запорізькою торгово-промисловою 

палатою промислових виставок та виставкових заходів (за окремим планом). 
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4.2.Організація співпраці з обміну делегаціями, проведення бізнес-форумів запорізьких 

промисловців і підприємців з болгарськими та німецькими колегами в рамках укладених договорів  

РВ УСПП з Торгово-індустріальними палатами М.Магдебург (Німеччина) 

4.3.Залучення членів Запорізького РВ до участі в міжнародних виставках, інвестиційних та 

бізнес-форумах, бізнес-зустрічах, «круглих столах» що організовуються на регіональному, 

загальнодержавному рівні та за кордоном 

5.Надання організаційно-методичної, інформаційної допомоги членським організаціям, 

міським та районним організаціям РВ УСПП. 

6.Оперативний розгляд актуальних питань господарської діяльності членів регіонального 

відділення, організаційно-статутної діяльності, попередній розгляд питань порядку денного, які 

виносяться на розгляд Правління та розширених засідань РВ УСПП.  

7.Розширення економічного та науково-технічного співробітництва, виробничої кооперації 

товаровиробників області 

7.1.Розробка пропозицій та здійснення заходів з метою більш ефективного використання 

виробничих потужностей, матеріальних та трудових ресурсів області, виконання науково-технічних 

програм, спрямованих на збільшення обсягів виробництва товарів, робіт та послуг 

7.2.Створення спеціалізованого Web-сайту «Банки даних» - автоматизованої системи 

формування замовлення на різноманітну продукцію та послуги DATA-BANK.COM.UA 

8.Входження з ініціативами та пропозиціями до органів державної та місцевої влади, з 

метою: 

8.1. - ефективного впровадження податкової реформи, вдосконалення валютного 

регулювання та спрощення митного законодавства, що спрямовані на зниження податкового тиску 

на роботодавців, товаровиробників за рахунок детінізації економіки, формування ефективної 

державної податкової підтримки інноваційної та інвестиційної діяльності, стимулювання розвитку 

експортного потенціалу, звільнення від оподаткування реінвестицій у виробництво, створення 

необхідних передумов використання лізингу, безмитного ввезення високотехнологічного 

обладнання, матеріалів та комплектуючих; 

8.2. - здійснення заходів державного економічного стимулювання впровадження 

енергозберігаючих технологій у промисловості, реалізацію на підприємствах власних програм 

енергозбереження з одночасним вирішенням екологічних проблем, у тому числі, з залученням 

іноземних інвестицій на реалізацію проектів з використанням механізмів Кіотського протоколу; 

8.3. - забезпечення збереження позицій вітчизняних виробників на внутрішньому ринку з 

наданням пріоритету у організації їх виробництва на території України, надання грантів для 

впровадження новітніх наукових т конструкторських розробок, створення нових робочих місць; 

8.4. - здійснення перерозподілу страхових внесків до фондів соціального страхування між 

роботодавцями та застрахованими особами. 

9. Проведення спільних нарад з органами влади, партнерами регіонального відділення за 

укладеними договорами щодо створення сприятливих умов господарювання, ефективного 

використання ресурсів Запорізького краю з підготовкою спільних узгоджених пропозицій щодо 

вжиття необхідних заходів на місцевому та центральному рівні.  

10.Участь у законотворчій діяльності, проведення громадської експертизи законопроектів та 

нормативно-правових актів Уряду, міністерств і відомств 

10.1.Організація участі в експертизі проектів законів та нормативно-правових актів органів 

державної влади з розробкою пропозицій. 

10.2.Лобіювання через органи місцевої влади, Кабінет Міністрів України, народних 

депутатів України від Запорізької області, УСПП та інших структур внесення змін до діючого 

законодавства, які б дозволили врегулювати проблемні питання діяльності підприємств. 

11.Участь у розробці і реалізації державних та місцевих програм 

11.1. - енергозбереження; 

11.2. - плану антикризових заходів. 
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